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Versuchsdurchführung:
TEIL I:

1. Lineare Operatoren (LSI-Filter)

1.1 TP-Filter , Glättungsfilter:

Aufgabe 1:

a)

Koeffizienten: 
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b)

Koeffizienten: 
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Aufgabe 2:

a)

Koeffizienten: 
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b)

Koeffizienten: 
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Skalierungsfaktor: 
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Aufgabe 3:
Zeit- und Frequenzbereich sind über die Fouriertransformation, bzw. Fourierrücktransformation verknüpft. Eine Faltung im Zeitbereich entspricht einer Multiplikation im Frequenzbereich und umgekehrt. Heißt: Multipliziert man das Spektrum des Ausgangsbildes mit dem Spektrum des Filters erhält man das Spektrum des gefilterten Bildes. Durch die Fourierrücktransformation erhält man das gefilterte Bild.

Mittelwertfilter im Zeit- und Frequenzbereich         Gaußfilter im Zeit- und Frequenzbereich:
[image: image11.emf]                       [image: image12.emf]
Mittelwertfilter: 
Aus Rechteck (Quader) wird durch Transformation si-Funktion.
Gaußfilter: 
Die Gaußfunktion bleibt auch nach Transformation Gaußfunktion.

1.2. HP- Filter zur Kantenverstärkung

Aufgabe 1:

Aufgabe 2:

Koeffizienten: 
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Aufgabe 3:

a)
Koeffizienten für Vorzugsrichtung Ost: 
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Koeffizienten für Vorzugsrichtung Süd: 
[image: image16.wmf]1

1

1

0

0

0

1

1

1

-

-

-

     ODER     
[image: image17.wmf]1

1

1

1

2

1

1

1

1

-

-

-

-


b)

Koeffizienten für Vorzugsrichtung Ost: 
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Koeffizienten für Vorzugsrichtung Süd: 
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Aufgabe 4:

a) 

Bei einem Extremwertoperator wird dem Ausgangswert der maximale, bzw. minimale Wert, welcher im aktuellen Filterfenster vorhanden ist zugeordnet. 

TEIL II:

Macroerstellung:

Aufgabe 5:

Aufgabe 6:

Aufgabe 7:

Aufgabe 8:

Aufgabe 9:
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